
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5  NO CUMPLE HABILITANTE 6.038 451.711 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5  NO CUMPLE HABILITANTE 18.113 451.711 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 26.566 451.711 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CONSTRUCTORA COLPATRIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CONSTRUCTORA COLPATRIA CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 426.201 7058,65% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 426.201 2353,01% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 426.201 1604,31% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 90

0% 90
0% 90

10.000.000.000

30.000.000.000
4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSTRUCTORA COLPATRIA

CONSTRUCTORA COLPATRIA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI SI SI

DIRECCION ADMINISTRATIVA  Y FINANCIERA DE LA  

POLICIA  NACIONAL 

FIDEICOMISO PLAZA IMPERIAL CENTRO 

COMERCIAL- FIDUCIARIA  BOGOTÁ S.A.
ARQUITECTURA Y CONCRETO. S.A. GRUPO CONTEMPO S.A.S.-FIDUCIARIA BOGOTÁ- OSPINAS  Y CIA S.A.

CTO O6-6-10133-10 Construcción y Dotacion

Comando Distrito Policia Soacha-Cundinamarca a

precios unitarios y plazo fijo .

Construcción Centro Comercial Plaza Imperial que

consta de 10 edificios de 2 pisos con

semisotano:287 locales y1339 parqueaderos. 

Construcción de la  cimentación estructura 

acabados instalaciones y obras exteriores del 

Centro Comercial Puerta del Norte Etapa  II

Construcción El proyecto Centro Empresarial OXO 

Center y Hotel Holiday Inn Express 
CONSTRUCCIÓN CENTRO COMERCIAL VENTURA PLAZA.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214 711211 711211 721211 711211

5 22 24 31 17

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE3/09/2010 4/08/2004 11/06/2007 4/07/2007 15/05/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE15/05/2011 30/11/2005 14/11/2008 10/07/2009 9/08/2007

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

100%

0,00 155760,49 89145,63 57120,65 149684,63

24857,87 155760,5 89145,63 57120,65 149684,63

CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100% 100% 100% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                 451.711 CUMPLE                                                                                  451.711                                                                                  451.711 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                 451.711 CUMPLE                                                                                  451.711                                                                                  451.711 

Debe aclarar el monto de la dotacion en el contrato 

.En lo prestando no se observa elementos ,equipos 

etc

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA 10.000.000.000

0 30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI SI SI

FONADE FAJARDO MORENO Y CIA S.A. ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA- SECRETARIA DE EDUCACIÓN - CONSTRUCTORA ALPES MAKRO SUPERMAYORISTA 

Construcción del Complejo Penitenciario y Carcelario que 

contiene establecimiento penitenciario de median y alta 

seguridad, establecimiento carcelario y reclusión de ujeres en 

Ibague  Tolima. 2071548- Obras preliminares, movimientos de 

tierra,cimentacione y estructura en concreto,estructura 

portante metálica, parqueaderos, tanque y pozos eyectores, 

escalera,foso de ascensor, estructura metálica de cubierta, 

mampostería de fachada e interior, cubierta termoacustica y 

Construcción de la cimentación, estructura, acabados, 

instalaciones y obras exteriores del Centro Comercial Premium 

Plaza Etapa 2 -Medellín  

Construcción CED EL Porvenir
CONSTRUCCIÓN Centro Comercial la Estación en la ciudad de  

Cali
Construcción de las  Tiendas  MAKRO

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214-951217 721210-721211-951215- 721214-951217 951215 721210-721211-721214-951215

14 23 38 67 72

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE22/10/2007 1/07/2006 10/03/1999 4/11/2014 25/09/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
30/08/2010 31/12/2007 10/04/2000 30/03/2016 22/02/2018

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA

50% 100% 100% 100%

248996,31 216739,68 8187,81 51377,46 25398,19

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100%

124498,16 216739,68 8187,81 51377,46 25398,19

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

Si presenta personal nacional y trabajadores con discapacidad. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSTRUCTORA COLPATRIA CONSTRUCTORA COLPATRIA 10.000.000.000

0


